

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 顕浄会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	介護保険事業収益	234,672,784	233,592,350	1,080,434
	施設介護料収益	85,541,385	87,840,430	-2,299,045
	地域密着型介護料収益	106,843,600	104,857,170	1,986,430
	(介護報酬収益)	95,812,011	93,998,526	1,813,485
	(利用者負担金収益)	11,031,589	10,858,644	172,945
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	4,302,049	3,416,735	885,314
	利用者等利用料収益	35,421,401	35,133,935	287,466
	その他の事業収益	2,564,349	2,344,080	220,269
	老人福祉事業収益	146,422,791	141,834,967	4,587,824
	措置事業収益	146,422,791	141,834,967	4,587,824
	高齢者住宅事業収益	34,548,757	36,127,195	-1,578,438
	高齢者住宅事業収益	34,548,757	36,127,195	-1,578,438
	その他事業収益	9,041,795	9,184,567	-142,772
	不動産貸付収益	9,041,795	9,184,567	-142,772
	経常経費寄附金収益	100,000	1,000,000	-900,000
	経常経費寄附金収益	100,000	1,000,000	-900,000
	その他の収益	0	1,016,640	-1,016,640
	その他の収益	0	1,016,640	-1,016,640
	サービス活動収益計(1)		424,786,127	422,755,719
サービス活動増減の部	人件費	292,470,137	296,180,983	-3,710,846
	役員報酬	157,000	0	157,000
	職員給料	166,049,173	166,115,159	-65,986
	職員賞与	32,917,064	32,894,839	22,225
	賞与引当金繰入	16,002,000	16,509,000	-507,000
	非常勤職員給与	28,771,415	31,858,859	-3,087,444
	退職給付費用	10,428,982	8,538,627	1,890,355
	法定福利費	38,144,503	40,264,499	-2,119,996
	事業費	64,947,067	67,779,319	-2,832,252
	給食費	29,922,762	30,918,647	-995,885
	介護用品費	3,785,481	3,703,420	82,061
	医薬品費	6,238	1,544	4,694
	診療・療養等材料費	129,703	167,882	-38,179
	保健衛生費	1,092,567	928,414	164,153
	教養娯楽費	1,252,398	1,280,420	-28,022
	日用品費	343,335	580,637	-237,302
	本人支給金	427,654	876,783	-449,129
	水道光熱費	12,381,402	13,258,494	-877,092
	燃料費	11,131	10,164	967
	消耗器具備品費	4,235,833	4,027,066	208,767
	保険料	4,188,990	3,589,740	599,250
	賃借料	6,540,651	7,506,469	-965,818
	葬祭費	54,000	64,800	-10,800
	車両費	480,102	777,967	-297,865
	雑費	94,820	86,872	7,948
	事務費	19,606,405	23,421,047	-3,814,642
	福利厚生費	1,393,894	1,351,460	42,434
	職員被服費	23,125	28,749	-5,624
	旅費交通費	474,089	516,860	-42,771
	研修研究費	1,386,234	1,244,588	141,646
	事務消耗品費	516,014	760,520	-244,506
	印刷製本費	0	11,340	-11,340
水道光熱費	966,278	1,165,824	-199,546	
燃料費	0	1,800	-1,800	
修繕費	1,614,497	4,684,078	-3,069,581	
通信運搬費	1,011,813	1,076,452	-64,639	
会議費	18,173	16,918	1,255	
広報費	301,480	503,448	-201,968	
業務委託費	3,898,248	3,990,794	-92,546	
手数料	150,702	158,355	-7,653	

		保険料	873,360	873,360	0
		租税公課	4,579,210	5,150,795	-571,585
		保守料	1,267,680	766,800	500,880
		渉外費	637,858	625,486	12,372
		諸会費	493,750	493,420	330
		減価償却費	62,698,785	63,566,976	-868,191
		減価償却費	62,698,785	63,566,976	-868,191
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-20,869,302	-21,065,136	195,834
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-20,869,302	-21,065,136	195,834
		サービス活動費用計(2)	418,853,092	429,883,189	-11,030,097
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	5,933,035	-7,127,470	13,060,505
サービス活動増減の部	収益	受取利息配当金収益	9,197	118	9,079
		受取利息配当金収益	9,197	118	9,079
		その他のサービス活動外収益	690,937	5,735,905	-5,044,968
		雑収益	690,937	5,735,905	-5,044,968
		サービス活動外収益計(4)	700,134	5,736,023	-5,035,889
	費用	支払利息	3,516,018	3,502,604	13,414
		支払利息	3,516,018	3,502,604	13,414
		その他のサービス活動外費用	144,603	0	144,603
		雑損失	144,603	0	144,603
		サービス活動外費用計(5)	3,660,621	3,502,604	158,017
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-2,960,487	2,233,419	-5,193,906
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,972,548	-4,894,051	7,866,599
特別増減の部	収益	その他の特別収益	2,997,673	0	2,997,673
		その他の特別収益	2,997,673	0	2,997,673
		特別収益計(8)	2,997,673	0	2,997,673
	費用	固定資産売却損・処分損	1,142,717	0	1,142,717
		器具及び備品売却損・処分損	7	0	7
		その他の固定資産売却損・処分損	1,142,710	0	1,142,710
		特別費用計(9)	1,142,717	0	1,142,717
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,854,956	0	1,854,956
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	4,827,504	-4,894,051	9,721,555
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	-58,402,281	-30,508,230	-27,894,051
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	-53,574,777	-35,402,281	-18,172,496
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	10,000,000	0	10,000,000
		運営資金積立金取崩額	10,000,000	0	10,000,000
		その他の積立金積立額(16)	19,000,000	23,000,000	-4,000,000
		運営資金積立金積立額	19,000,000	23,000,000	-4,000,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	-62,574,777	-58,402,281	-4,172,496